



У К А З

ГУБЕРНАТОРА ПЕРМСКОГО КРАЯ

08.10.2015

№ 140

Об внесении изменений в отдельные указы губернатора Пермского края

В целях приведения в соответствие с действующими правовыми актами Пермского края в части уточнения наименований структурных подразделений Администрации губернатора Пермского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Пермского края председателя Правительства Пермского края, руководителя Администрации губернатора Пермского края, лицами, замещающими указанные государственные должности Пермского края и соблюдения ими указанных ограничений, утвержденное указом губернатора Пермского края от 10 марта 2010 г. № 11 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение государственных должностей Пермского края председателя Правительства Пермского края, руководителя администрации губернатора Пермского края, лицами, замещающими указанные государственные должности Пермского края, и соблюдения ими установленных ограничений» (в редакции указов губернатора Пермского края от 18 мая 2010 г. № 24, от 24 августа 2010 г. № 59, от 6 апреля 2011 г. № 27, от 22 декабря 2011 г. № 117, от 1 декабря 2014 г. № 203), следующие изменения:

1.1. в абзаце первом пункта 2 слова «департаментом государственного управления Администрации губернатора Пермского края (далее – департамент государственного управления)» заменить словами «структурным подразделением Администрации губернатора Пермского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – структурное подразделение Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений)»;

1.2. в подпункте «б» пункта 3.2 слова «департаментом государственного управления» заменить словами «структурным подразделением Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

1.2. в подпункте «б» пункта 3.2 слова «департаментом государственного управления» заменить словами «структурным подразделением Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

1.3. в подпункте «г» пункта 4 слова «департаментом государственного управления» заменить словами «структурным подразделением Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

1.4. в абзаце первом пункта 7 слова «директор департамента государственного управления» заменить словами «руководитель структурного подразделения Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

1.5. в абзаце первом пункта 9 слова «Департамент государственного управления» заменить словами «Структурное подразделение Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

1.6. в пункте 10 слова «департамент государственного управления обязан» заменить словами «структурное подразделение Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений обязано»;

1.7. в подпункте «в» пункта 11 слова «департамент государственного управления» заменить словами «структурное подразделение Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

1.8. подпункт «д» пункта 14 изложить в следующей редакции:

«д) о представлении материалов проверки в комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Пермском крае.»;

1.9. в пункте 15 слова «департаментом государственного управления» заменить словами «структурным подразделением Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

1.10. подпункт «г» пункта 17 изложить в следующей редакции:

«г) представить материалы проверки в комиссию по координации работы по противодействию коррупции в Пермском крае.»;

1.11. в пункте 18:

1.11.1. в абзаце первом слова «департамент государственного управления» заменить словами «структурное подразделение Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

1.11.2. в абзаце втором слова «в департаменте государственного управления» заменить словами «в структурном подразделении Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

2. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Пермского края, и государственными гражданскими служащими Пермского края, и соблюдения государственными гражданскими служащими Пермского края требований к служебному

поведению, утвержденное указом губернатора Пермского края от 18 марта 2010 г. № 12 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Пермского края, и государственными гражданскими служащими Пермского края, и соблюдения государственными гражданскими служащими Пермского края требований к служебному поведению» (в редакции указов губернатора Пермского края от 18 мая 2010 г. № 24, от 24 августа 2010 г. № 59, от 6 апреля 2011 г. № 27, от 22 декабря 2011 г. № 117, от 1 декабря 2014 г. № 203, от 7 мая 2015 г. № 62), следующие изменения:

2.1. в пункте 3:

2.1.1. в абзаце первом слова «Департамент государственного управления Администрации губернатора Пермского края (далее – департамент государственного управления)» заменить словами «Структурное подразделение Администрации губернатора Пермского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – структурное подразделение Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений)»;

2.1.2. в подпункте «а» слова «департаментом государственного управления» заменить словами «структурным подразделением Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

2.2. в подпункте «б» пункта 6.2 слова «департаментом государственного управления» заменить словами «структурным подразделением Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

2.3. в подпункте «б» пункта 7 слова «департаментом государственного управления» заменить словами «структурным подразделением Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

2.4. в абзаце первом пункта 10 слова «Департамент государственного управления» заменить словами «Структурное подразделение Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

2.5. в абзаце первом пункта 11 слова «департамента государственного управления» заменить словами «структурного подразделения Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

2.6. в абзаце первом пункта 12 слова «директором департамента государственного управления» заменить словами «руководителем структурного подразделения Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

2.7. в абзаце первом пункта 14 слова «Директор департамента государственного управления» заменить словами «Руководитель структурного подразделения Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

2.8. в пункте 15 слова «департамент государственного управления» заменить словами «структурное подразделение Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

2.9. в пункте 20 слова «департаментом государственного управления» заменить словами «структурным подразделением Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

2.10. в пункте 24:

2.10.1. в абзаце первом слова «департамент государственного управления» заменить словами «структурное подразделение Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

2.10.2. в абзаце втором слова «департаменте государственного управления» заменить словами «структурном подразделении Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

2.11. в пункте 25 слова «департаменте государственного управления» заменить словами «структурном подразделении Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

3. Внести в указ губернатора Пермского края от 22 октября 2013 г. № 118 «О Порядке рассмотрения вопросов, касающихся соблюдения главами муниципальных образований Пермского края ограничений и запретов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами» следующие изменения:

3.1. в пункте 6 слова «на заместителя руководителя Администрации губернатора Пермского края Вагина И.С.» заменить словами «на заместителя руководителя Администрации, директора департамента государственной службы и профилактики коррупции Администрации губернатора Пермского края Подбельского Н.В.»;

3.2. в Порядке рассмотрения вопросов, касающихся соблюдения главами муниципальных образований Пермского края ограничений и запретов, исполнения ими обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами:

3.2.1. абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:

«Комиссию возглавляет заместитель руководителя Администрации, директор департамента государственной службы и профилактики коррупции Администрации губернатора Пермского края (далее – Администрация). Заместителем председателя комиссии является заместитель директора департамента, начальник отдела по профилактике коррупционных и иных правонарушений департамента государственной службы и профилактики коррупции Администрации.»;

3.2.2. пункт 24 изложить в следующей редакции:

«24. В течение десяти рабочих дней со дня заседания комиссии губернатору Пермского края председателем комиссии представляется протокол заседания комиссии (за исключением случая, когда комиссией принято решение об отложении заседания) для принятия соответствующего решения.

Главе муниципального образования, в отношении которого рассматривались вопросы, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, в течение пяти рабочих дней со дня принятия губернатором Пермского края соответствующего решения председателем комиссии направляется выписка из протокола заседания комиссии.».

4. Внести в указ губернатора Пермского края от 28 декабря 2012 г. № 110 «О представлении гражданами, замещающими должности глав муниципальных образований Пермского края, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (в редакции указов губернатора Пермского края от 2 апреля 2014 г. № 47, от 20 октября 2014 г. № 180, от 7 мая 2015 г. № 62, от 24 июля 2015 г. № 102) следующие изменения:

4.1. в пункте 1 слова «в департамент Администрации губернатора Пермского края, осуществляющий соответствующие функции государственного органа по реализации антикоррупционной политики (далее – департамент)» заменить словами «в структурное подразделение Администрации губернатора Пермского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее – структурное подразделение Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений)»;

4.2. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Установить, что в случае представления в структурное подразделение Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений, кадровую службу органа местного самоуправления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера структурным подразделением Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений, кадровой службой органа местного самоуправления проверяется правильность оформления указанных сведений при их представлении и осуществляется их прием под подпись.»;

4.3. в пункте 4 слова «в департамент» заменить словами «в структурное подразделение Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

4.4. в пункте 6 слова «в департамент» заменить словами «в структурное подразделение Администрации по профилактике коррупционных и иных правонарушений»;

4.5. в абзаце третьем пункта 5 Примерного положения о представлении гражданами, замещающими должности глав муниципальных образований

Пермского края, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера слова «в департамент администрации губернатора Пермского края, осуществляющий соответствующие функции государственного органа по реализации антикоррупционной политики» заменить словами «в структурное подразделение Администрации губернатора Пермского края по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

5. Внести в указ губернатора Пермского края от 16 августа 2010 г. № 56 «Об установлении расходного обязательства Пермского края по проведению мероприятий по перспективному развитию управленческих кадров Пермского края» (в редакции указов губернатора Пермского края от 17 ноября 2011 г. № 104, от 7 сентября 2012 г. № 62, от 24 мая 2013 г. № 61) следующие изменения:

5.1. в пункте 4 слова «Самойлова Д.И.» заменить словами «Маховикова А.Ю.»;

5.2. в Порядке расходования средств бюджета Пермского края на проведение мероприятий по перспективному развитию управленческих кадров Пермского края:

5.2.1. пункт 2.1.1 признать утратившим силу;

5.2.2. в абзаце втором пункта 3.2 слова «департаментом государственного управления Администрации губернатора Пермского края» заменить словами «структурным подразделением Администрации губернатора Пермского края, осуществляющим функции государственного органа Пермского края по управлению государственной службой.».

6. Признать утратившими силу:

указ губернатора Пермского края от 25 августа 2010 г. № 60 «О конкурсе «Лучший государственный гражданский служащий Пермского края»;

указ губернатора Пермского края от 25 августа 2011 г. № 70 «О внесении изменений в состав организационного комитета конкурса «Лучший государственный гражданский служащий Пермского края», утвержденный указом губернатора Пермского края от 25.08.2010 № 60».

7. Настоящий указ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Пункт 3.2.2 настоящего указа распространяется на правоотношения, возникшие с 15 сентября 2015 г.



В.Ф. Басаргин